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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
Nr.210, daté 22.06.2021

PER PEZULLIMIN NGA DETYRA TE PROKURORIT SALI HASA, PROKUROR NE
PROKURORINE PRANE GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR SARANDE

Bazuar né€ nenet 148/d pika 4 germa “a”, 149 pika 1, 149/a, pika 1, germa “b”, t& Kushtetutés, né
nenet 151 pika 1 germa “a”, 155 dhe 156 pika 1, t& ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve
dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, né nenet 189, pika 1, germa “a”, 164,
pika 8 dhe 190, pikat 1 dhe 2, t& Ligjit nr. 115/2016, “Pér organet e qeverisjes sé sistemit t&
drejtésis€”, i ndryshuar, nenet 4, 46 t& Rregullores “Mbi funksionimin e komisionit disiplinor né
zhvillimin e procedurave disiplinore ndaj prokuroréve”, miratuar me vendimin nr. 260 daté
17.11.2020, si dhe né shkresén e Prokurorisé sé& Posagme, nr. 1368 prot., daté 22.06.2021,
népérmjet t€ cilés njoftohen vendimet e Gjykatés sé Shkallés sé Paré kundér Korrupsionit dhe
Krimit t&¢ Organizuar, nr. 40 daté 17.06.2021 dhe nr. 44 daté 21.06.2021, respektivisht pér
caktimin dhe vazhdimin e masés sé sigurimit personal “arrest né burg” me propozim té
Komisionit Disiplinor, Késhilli i Larté i Prokurorisé, ‘

VENDOSI:

L. Pezullimin nga detyra t€ prokurorit Sali Hasa, prokuror né prokuroriné prané Gjykatés sé
Rrethit Gjyqésor Sarandé, pér shkak t€ masés sé sigurisé “arrest né burg” dhéné me vendimin
nr. 40, daté 17.06.2021, dhe nr. 44, daté 21.06.2021, t& Gjykatés s¢ Shkallés sé Paré Kundér ‘
Korrupsionit dhe Krimit t€ Organizuar.

2. Pezullimi zgjat deri né rénien e shkakut pér té cilin &shté vendosur ky pezullim.

3. Ky vendim i njoftohet Prokurorisé s&¢ Pérgjithshme, prokurorisé prané Gjykatés sé Rrethit ‘
Gjyqésor Sarandé si dhe prokurorit Sali Hasa.

4. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Gjykatén Administrative t& Apelit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né faqen zyrtare té Késhillit.
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